РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛОЛЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КЕЧЕ ЛЫЗИ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	422259, Балтасинский район, с. Малые Лызи, ул. Центральная, д. 2

факс, тел. 2-71-59.

	422259, Балтач районы, Кече Лызи авылы, Центральная ур., 2

факс, тел. 2-71-59.

Постановление

Карар

26 февраля  2014г.                                  № 8                                  с. Малые Лызи
Об установлении пороговых значений дохода граждан и стоимости имущества, подлежащего налогообложению на 2014г.

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 13.07.2007 N 31-ЗРТ «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», Методикой определения пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, изложенной в приложении к указанному Закону, на основании Устава муниципального образования «Малолызинское сельское поселение», глава  Малолызинского сельского поселения постановляет:

1. Установить следующие пороговые значения для принятия в 2014 году решения о признании граждан малоимущими и постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма:

1.1. порог стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению:

1.1.1. для одиноко проживающего человека - 1 044120 руб;

1.1.2. для семьи из двух человек - 1 328880 рубля;

1.1.3. для семьи из трех человек - 1 708560 рубля;

1.1.4. для семьи из четырех человек –2 278080 рубля;

1.1.5. для семьи из пяти человек - 2 847600 рубля;

1.1.6. для семьи из шести человек -  3 417120 руб.;
1.1.7. для семьи из семи человек -3 986640 руб.

1.2. размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи:

1.2.1. для одинокого человека – 15474,50рубля;

1.2.2. для семьи из двух человек – 7564,5рубля;

1.2.3. для семьи из трех человек и более - 5587,00 рубля.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета Михайлову Л.М.
Глава Малолызинского сельского поселения

Балтасинского муниципального района                                  Медведев Д.Н.
МЕТОДИКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОРОГОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГО НА КАЖДОГО ЧЛЕНА СЕМЬИ ИЛИ ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩЕГО ГРАЖДАНИНА, И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ ИЛИ ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩЕГО ГРАЖДАНИНА И ПОДЛЕЖАЩЕГО НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ

1. Расчетный показатель рыночной стоимости:

СЖ = НП x РС x РЦ, где

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости или порог стоимости имущества;

НП - норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи;

РС - количество членов семьи;

РЦ - средняя рыночная цена 1 кв. м площади, утверждаемая Минрегионразвития РФ по РТ на 2014 год – 31640руб;

а) для одиноко проживающего члена:

СЖ = 33 x 1 x 31640 = 1 044120 руб.;

б) на семью из двух человек:

СЖ = 42 x 31640= 1 328880 руб.;

в) на семью из трех человек:

СЖ = 18 x 3 x 31640 = 1 708560 руб.;

г) на семью из четырех человек:

СЖ = 18 x 4 x 31640=  2 278080 руб.;

д) на семью из пяти человек:

СЖ = 18 x 5 x31640 = 2 847600 руб.

ж) на семью из шести человек:

СЖ = 18 x 6 x31640 = 3 417120 руб.

З) на семью из семи человек:

СЖ = 18 x 7 x31640 = 3 986640 руб.

2.б) в муниципальных образованиях, где отсутствует возможность получения ипотечного кредита на приобретение жилого помещения, - исходя из размера среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи и необходимого для накопления средств на приобретение жилого помещения по расчетной стоимости СЖ с учетом установленного в данном муниципальном образовании среднего периода накоплений, который принимается равным среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма. При этом учитывается, что накопления не могут производиться при доходе, равном или меньше среднего прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан.

В данном случае используется следующая формула для определения порога размера среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи:

ПД = (СЖ / ПН) / РС - ПМ, где

ПД - порог среднемесячного размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи;

СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма;

ПН - установленный период накоплений (в месяцах), который может быть равен среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма; примерно  4 ел *12ай = 48

РС - количество членов семьи;

ПМ - среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека (прожиточный минимум на одного члена семьи или иной минимальный уровень дохода (например, двукратный прожиточный минимум), установленный органами местного самоуправления.

Рекомендуется устанавливать минимальный уровень дохода в расчете на одного человека с учетом сложившихся в муниципальном образовании размеров доходов населения, обеспечивающих социально приемлемые стандарты проживания.

Пороговое значение среднемесячного совокупного дохода, приходящего на каждого члена семьи:

а) для одиноко проживающего человека:

ПД = (1 044120/48)/1-6278 = 15474,50;
б) на семью из двух человек:

ПД = (1 328880 /48) / 2-6278 = 7564,5;

в) на семью из трех человек:

ПД = (1 708560 / 48) / 3 - 6278 = 5587,00;

г) на семью из четырех человек:

ПД = (2 278080  /48) / 4 - 6278 =  5587,00;

д) на семью из пяти человек:

ПД = (2 847600  /48 ) / 5 - 6278 = 5587,00;

 ж) на семью из шести человек:

ПД = (3417120  /48 ) / 6 - 6278 = 5587,00;

З) на семью из семи человек:

ПД = (3 986640  /48 ) /7 - 6278 = 5587,00;